

E.S.E. HOSPITAL REGIONAL II NIVEL DE SAN MARCOS

Estado del Resultado Integral Individual

A 31 de Marzo 2023-2022

(Cifras en pesos colombianos)



	31/03/2023	31/03/2022	Variacion \$	Variacion %
Ingresos por Ventas de Servicios de Salud	5.879.182.228	4.988.255.898	890.926.330	18%
(menos) Devoluc, Rebajas y Dstos Ventas-Servicios(DB)	1.417.728	-	1.417.728	
(menos) Costos de Ventas de Servicios de Salud	3.414.608.721	2.904.250.308	510.358.413	18%
Utilidad bruta	2.463.155.779	2.084.005.590	381.985.645	18%
Gastos de administración y operación	1.919.184.975	1.392.001.083	527.183.892	38%
Sueldo y Salarios	173.228.656	161.522.463	11.706.193	7%
Contribuciones Imputadas-Efectivas	106.080.231	90.329.022	15.751.209	17%
Aportes Sobre la Nomina	18.839.932	15.932.166	2.907.766	18%
Prestaciones Sociales	67.649.218	65.920.711	1.728.508	3%
Gastos de Personal Diversos	545.842.419	485.099.333	60.743.086	13%
Generales	961.951.589	573.197.388	388.754.201	68%
Impuestos, Contribuciones y Tasas	45.592.930	-	45.592.930	
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	950.429.511	439.155.190	511.274.321	116%
Deterioro de cuentas por cobrar	189.222.111	273.266.360	(84.044.249)	-31%
Depreciacion	98.017.457	98.903.319	(885.862)	-1%
Amortizacion- Activ- Intangibles	-	-	-	-
Provisiones-Litigios y Demandas	-	24.368.906	(24.368.906)	-100%
Provisiones Diversas	663.189.943	42.616.604	620.573.338	1456%
Utilidad operacional	(406.458.707)	252.849.318	(659.308.025)	-261%
Ingresos financieros	34.081	123.407	(89.326)	-72%
Gastos financieros	4.673.222	2.591.811	2.081.412	80%
Transferencias y Subvenciones	96.706.522	360.499.956	(263.793.434)	-73%
Subvenc-Recurs-Transfer-Gobierno	96.706.522	360.499.956	(263.793.434)	-73%
Ingresos Diversos	54.432.650	22.800.895	31.631.756	139%
Reversion de las Perdidas Por Deterioro del PeriodoValor	70.659.952	-	70.659.952	100%
Reversion-Perdidas x Deterioro-Valor	70.659.952	-	70.659.952	100%
Ajustes Ejercicios Anteriores	-	-	-	-
Gastos Diversos	200.562.639	55.312.413	145.250.226	263%
Devoluciones Rebajas y Descuentos En Ventas	14.208.836	-	14.208.836	100%
Resultado del período	(404.070.198)	578.369.352	(982.439.550)	-170%
Ganancias en inversiones de administración de liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral	-	-	-	-
Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores	-	-	-	-
Resultado Integral del Período	(404.070.198)	578.369.352	(982.439.550)	-170%

FARIEL EMIRO MEDINA DUQUE
GERENTE (E)

CARLOS DANIEL LARROTTA DIAZ
CONTADOR
T.P 289178-T

RÓCIO LIZARAZO MEJIA
REVISOR FISCAL
T.P.129336-T
VER INFORME..